Sig++na Arnaldi de Domo Sancti Petri et Petri, filii eius, 
predictorum nos qui hec laudamus et firmamus et iuramus.

Sig+num Guillelmi de Sagas, baiuli dicti monasterii, qui ra-
cione baiuli predicta laudo et firmo. Testes sunt: Petrus de Planis, 
donatus dicti monasterii, Maymonus z’Argilagosa et Bernardus de 
Beth Sech.

1. Sic.

148

1322, març, 3
Confirmació de senyoria del monestir. Bernat, abat del monestir 

de Sant Pere de la Portella, d’acord amb la resta de la comunitat, 
confirma a Pere Joan i al seu gendre, Berenguer, el mas Joan de 
la parròquia de Santa Magdalena de Gardilans. S’estableix que 
han d’ésser homes propis, solius, quitis i naturals del monestir i 
s’imposa el pagament de la tasca de les collites i els censos. L’abat 
rep per aquesta confirmació quaranta sous barcelonesos de tern.

 A.* ADS. Documents del monestir de Sant Pere de la Portella. Original (21,5 × 31 cm).  
Pergamí en bon estat de conservació, amb alguna taca poc important. Al ver-
so: “Sac 3, littera F, nº 6”, “Capbrevat per Pere Heres de Gardilans”.

 B.  Regest: ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 1134, pàg. 42; remet a “És carta de 
lletra F, nº 6”. Vegeu doc. 310.

Notum sit cunctis quod nos ffrater Bernardus, Dei gratia ab-
bas monasterii Sancti Petri de Portella, gratis et ex certa sciencia, 
per nos et omnes successores nostros, cum consilio et voluntate 
conventus dicti nostri monasterii. Et nos idem conventus, habito 
diligenti consilio et trachtatu, cum hoc publico instrumento per-
petuo valituro et duraturo, confirmamus, laudamus, concedimus 
et approbamus tibi Petro Iohanni et Berengario, genero tuo, et 
vestris, perpetuo, totum illum mansum qui vocatur mansus Johan, 
de parrochia Sancte Marie Machdelene de Guarzilans, cum om-
nibus iuribus et pertinenciis suis, prout melius et plenius vos et 
predecessores vestri, pro nobis et predecessoribus nostris et dicto 
nostro monasterio, tenuistis et nunc tenetis hanc autem confirma-
cionem, laudacionem et concessionem dicti mansi vobis et vestris 
perpetuo facimus, sicut melius, plenius et utilius dici et intelligi 
potest ad tuum tuorumque salvamentum et bonum intellectum. 
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Ita tamen quod vos et vestri teneatis dictum mansum, pro nobis 
et dictis successoribus nostris et dicto nostro monasterio, et sitis 
homines nostri, proprii, solidi, quitii et naturales et dictorum 
successorum nostrorum et nullum alium dominum et dominam, 
dominos vel dominas, eligatis vel aclametis, nisi nos et et dictos 
successores meos. Et quod dictum mansum laboretis, plantetis et 
edificetis bene et fideliter. De fructibus vero quos Deus ibi dederint 
et ibi creverint, donetis nobis et dictis successoribus nostris bene 
et fideliter tascham. Item, donetis et teneamini dare nobis et dictis 
successoribus nostris, quolibet anno, pro censu, in festo Natalis 
Domini, quinque solidos et IIIIor denarios Barchinonenses de terno 
et medium latho1 carnium salsarum porci et unum par gallinarum 
et unam esminam cibarie ad rectam mensuram ville Berge et 
unam esminam vini ad mensuram de Borredano et duas fogacias 
panis tritrici et duas albergas baiulo nostro, cum suo homine. Et 
nullum alium censum vel aliam partem dare vel facere teneamini 
nobis vel successoribus nostris pro dicto manso nisi ut superius 
dictum est. Etiam si forte aliqua de iure nostro vobis retinuistis 
totum vobis et vestris per nos et omnes dictos successores nostros 
damus, remitimus et relaxamus usque in hunc presentem diem. 
Et pro predictis omnibus accepimus a vobis et habuimus quadra-
ginta solidos Barchinonenses de terno, de quibus quia a te bene 
paccati et contenti sumus ad voluntatem nostram, renunciamus 
omni excepcioni dicte peccunie non habite et non recepte et in 
facto et doli. Sicquid autem amplius pro predictis nobis competit 
vel competere potest et debet, totum vobis et vestris damus et 
remitimus. Et renunciamus quantum ad hec, omni iure, racioni et 
consuetudini quibus contra predicta venire possemus. Ad hec, nos 
Petrus Iohan et Berengarius, gener eius, predicti, recipientes a vobis 
dicto domino abbate et conventu vestro predictam confirmacionem, 
laudacionem, approbacionem et concessionem, promitimus, bona 
fide et sine malo ingenio, vobis dicto domino abbati et conventui 
vestro et successoribus vestris nos esse homines vestros et dicti 
vestri monasterii proprios, quitios et naturales et dare bene et 
fideliter dictam tascham et dictum censum et servare et complere 
supradicta. Et pro predictis obligamus vobis et dictis successoribus 
vestris nos et omnia bona nostra, mobilia et inmobilia, habita et 
habenda ubique sint. Et renunciamus quantum ad hec omni iuri, 
racioni et consuetudini quibus contra predicta venire possemus. 
Et insuper iuramus predictum et eius sancta Quatuor Evangelia, 
coram nobis posita et nostris propriis manibus corporaliter tacta, 
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predicta attendere, servare et complere et non in aliquo contra-
venire aliquo iure, racione vel causa.